
Història del Cinema Espanyol

CAIXA 1

Programes de la Escuela Oficial de Cinematografía

30 años de……

Memòries del cinema espanyol

Les chemins du cinéma Espagnol 1975-1989 

"Revue Belge du Cinéma" Nº28, 1989

I Congreso Democrático de Cine Español

Instituto Español de Estudios Cinematográficos

Conversaciones de Salamanca, Las

Filmoteca Española ICAA

Gustavo Gili, S.A. + filmoteca Nacional, libros de cine

CAIXA 2

Cortometrajes de Mimo Films 1978

Cortometrajes de Mimo Films 1976

Ciclo de cine andaluz de Mimo Films

Lucas Films

Pel·lícules Fotogramas 1963-1964

1965-1966

1966-1967

1967-1968

1968-1969

1969-1970

1970-1971

1971-1972

1972-1973

1973-1974

1976-1977

1977-1978

1978-1979

1979-1980

€1.983,00 

€1.986,00 

Revistes Fundesco  Nº141

Fundesco  Nº162

VIII Festival de Cine Iberoamericano de Huelva.  Producciones 

asociadas de TVE

Dossiers Romaguera
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Dossiers Romaguera

VIII Festival de Cine Iberoamericano de Huelva. Cine Español 

1941-1981: del esplendor de Suevia Films al nuevo cine 

español maldito

Film Guia.  36 años  de estrenos en España.  Diccionarios de 

films (1939-1974)

Spanish Film.  ICAA.

Cinema del callejón

Historia del cortometraje, fantástico, de terror y de 

Historia del cortometraje en España

Vanguardia Española.  IV Festival Internacional de Cine de 

Cine y la transición política española, El

Cinéma.  Spécial cinéma espagnol

Cine español (casi ná)

Ozono. Dossier: novísimo cine español

País. Temas de nuestra época. "Alerta roja" en el cine 

País semanal.  El nuevo cine español de la A a la Z., El

Ajoblanco.  Especial: cine español

Diez años de Filmoteca de Castila y León (1991/2001)

Letra internacional.  Cine español

Retalls de premsa

CAIXA 3

Oltra i Costa, Romà, Seixanta anys de cinema espanyol.  Guia 

Bàsica 1929-1990.  Manuscrit

CAIXA 4

NO-DO, El

CAIXA 5

Academia de las Artes y las Ciencias Cinematográficas de 

III Jornades sobre recerques cinematogràfiques.  El cinema 

espanyol de l'adveniment i implantació del cinema sonor 

(1929) a l'esclat de la Guerra civil (1936)

Material sobre les III Jornades sobre recerques 

cinematogràfiques

Documentació sobre el projecte de IV Jornades de recerques 

cinematogràfiques
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